

Odbor životního prostředí a zemědělství
Oddělení zemědělství, lesního hospodářství,
myslivosti a rybářství

datum	oprávněná úřední osoba	číslo jednací
22.10.2019	Ing. Milena Ingrová	KUZL 65875/2019

Odpověď na žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad) obdržel dne 16. 10. 2019 žádost od pana _____, o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se souhlasu k trvalému odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu č.j. KUZL 12954/2014, ze dne 10.3.2014.

Krajský úřad odpovídá na Vaši žádost o informaci:

- 1) Krajský úřad neprovedl místní šetření v rámci řízení o udělení souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF pro stavbu „Manipulační plochy v průmyslovém areálu Kněžpole u Uherského Hradiště“, neboť vycházel z podpůrného kladného stanoviska orgánu ochrany ZPF MěÚ Uherské Hradiště“.
- 2) Protokol zápisu z místního šetření nebyl sepsán. Závazné stanovisko č.j. KUZL 12954/2014, ze dne 10.3.2014 vydala Ing. Vladimíra Kurtinová, oprávněná úřední osoba, která vykonávala agendu podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění.
- 3) Krajský úřad vycházel z předložených podkladů v rámci řízení o udělení souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF pro stavbu „Manipulační plochy v průmyslovém areálu Kněžpole u Uherského Hradiště“.
- 4) Krajský úřad nepožadoval výsledky pedologického průzkumu, neboť v době při vedení řízení o udělení souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF, to zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění ke dni 31.3.2015 nenařizoval.
- 5) Laboratorní vyšetření kulturní vrstvy půdy nebylo provedeno.
- 6) Závazné stanovisko č.j. KUZL 12954/2014, ze dne 10.3.2014 a rozhodnutí MŽP č. j. 50386/ENV/15,1139/570/15, ze dne 30. 7. 2015 posíláme v příloze v anonymizované formě dle nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679.

otisk úředního razítka

(dokument/opatřen elektronickým podpisem)

Příloha:

1. Závazné stanovisko č. j. KUZL 12954/2014, ze dne 10. 3. 2014
2. Rozhodnutí MŽP č. j. 50386/ENV/15,1139/570/15, ze dne 30. 7. 2015